
Zápis z kolegia d ěkana ze dne 26. 4. 2011 

Přítomni: Prof. Vráblíková, doc. Janoš, Mgr. Bogan, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. 
Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek     

Omluveni:  Ing. Brůna - ŘD  
 
Bod č. 1 – Informace od pana rektora  

• FŽP a Př.F. - zvážit umístění obou fakult do jedné nové budovy v kampusu na místě 
budovy „A“. Projednání s panem rektorem bude 2/5/2011. Ze strany kolegia nejsou 
zásadní připomínky proti umístění 2 fakult do jednoho objektu. Vertikální nebo 
horizontální rozdělení objektu (např. po podlažích) by mohlo být výhodné. 

 
Bod č. 2  20. výro čí FŽP - propaga ční a reprezentativní brožura FŽP 

• Byl upřesněn obsah, agentura pro designerské zpracování a tisk je k dispozici. 
Vycházet ze schváleného Dlouhodobého záměru na r. 2011-2015 a Výročních zpráv.  

• Odborný program formou konference v rámci fakulty. 
• Společenský program v rámci UJEP – divadlo (v jednání). 

             Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3 Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Přednostní příprava vlastních pedagogů pro habilitace.  
• Dle potřeby zvýšení úvazků garantů - doc. a prof. - na plný úvazek k 1.9.2011.  

 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• K 12/4/2011 je ve STAGu celkem 536 přihlášek uchazečů o studium. 
• Prezentace školy – důraz klást na studium složek ŽP, environmentálních předmětů 

ve spojení s předměty společensko-vědními. Využití profesionálních firem 
k propagaci fakulty. 

 
Bod č. 5 Výroční zpráva za r. 2010 a aktualizace Dlouhodobého zám ěru na r. 2011 

• Zprávy byly projednány a schváleny v AS FŽP 20/4/2011.  
 
Bod č. 6 Rozpočet FŽP na r. 2011 

• Členům KD byla rozeslána 3. varianta rozpočtu – návrh je o 20 % nižší proti roku 
2010. 

• Východiska do následujících let – zvýšit příjmy z mimorozpo čtových  zdrojů. 
• Zpráva o hospodaření FŽP za rok 2010 a rozpočet na rok 2011 byly projednány a 

schváleny AS FŽP  20/4/2011. 
• Ze strany pedagogů zvýšit důraz na dokončení náročných předmětů a tím 

absolvování fakulty – přizpůsobit zkušební termíny, přidat konzultace apod. 
• Na základě diskuse ve VR FŽP počítat s rozšířením akreditace pro KS n-Mgr. studia 

obou oborů. 
 
Různé: 
Děkan  
- Dodržování termínů změn zadání BP a DP – nejpozději 4 měsíce před odevzdáním – viz 

web. 
- Využití AutoCadu pro práce v terénu – SW – volná licence je dosažitelná z internetu. 
- Seminář Červený Hrádek u Jirkova – 5. a 6./5. 2011 – Posilování kompetencí VŠ 

pracovníků. 
- Sdružení EUNIS – SW pro VŠ – udělování slev, UJEP je zapojená, lze nahlásit, o které 

SW vybavení je zájem (Chemscatsh). 
- Chemický jarmark – září 2011 Mírové náměstí Ústí n.L. – stánky PřF (Ing. Kolská) + 2 

stánky pro FŽP (Ing. Rýznarová) – chem. zaměření. 
- Kurz vysokoškolské pedagogiky – přírodní vědy aj. na PřF. 



 

- Udržitelná energetika v Litoměřicích – projekt MARUEL (Mgr. Marková, Doc. Blažková), 
- TEMPUS – návštěva 3 pracovníků RCHTU v květnu – termín? 
- Ing. Moravec – příprava PVP v němčině (Doprava a ŽP, Aktuální problémy ochrany 

přírody) pro zahraniční studenty. 
- STAG – ved. kateder zajistí otevření hodnocení výuky garanty předmětů! 
- Výběrové řízení – požadavky z kateder doručeny. 
- VH teplárenského sdružení ČR – nedostatek uhlí (limity těžby), vysoká cena plynu, 

nedostatek biomasy, projevuje se zájem o geotermální energii. 
- Olomouc – Fórum pro výzkum, vývoj a inovace – 2. setkání – viz web MŠMT. 
- Brno, 27- 29. 6. 2011 – konference k environmentálnímu vzdělávání ISESS (Ing. Brůna), 
- WATENVI Brno – 24-26/5/2011 – EMAS – ISO 14 000 – environmnetální ekonomie 

(Doc.Seják, Ing. Vosátka). 
- OPVK – projekt aktualizace studia přírodovědných předmětů – příprava projektu 

proběhla, projekt byl podán k 15/4/2011 ve 2. kole.  
- Mikrobiologická laboratoř – realizace po SZZ během prázdnin. Přechodně využít Matlab. 
- Laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 

realizace náročnějších prací. 
 

Mgr. Novák 
- FRVŠ – předán 1 projekt elektronicky, další připravován.  
 

Doc. Janoš: 
- FRVŠ – nárok je na podání 2 velkých projektů investiční povahy za FŽP (po cca 1,7 mil. 

Kč). Za KIG byl 1 podán, 2. KPV+KTEV – mikrobiologie – T: 29/5/2011! 
- Vietnam : 1 – 2 studenti – podmínky, přijímací řízení, zkouška z češtiny!  
 

Ing. Br ůna 
- Přípraven projekt GAČR s Egyptologickým ústavem UK Praha. 
- Centra kompetence – vstup do projektu. 
 

Mgr. Bogan  
- Příprava rozvrhu, počet studijních skupin ve vyšších ročnících studia snížit ze 3 na 2 

skupiny. 
- Text za FŽP do publikace UJEP k 20. výročí od založení byl odsouhlasen po drobných 

úpravách.  
 

Mgr. Vojtíšek  
- Nový tisk přímo z PC (libovolný počet tisků) je bez poplatku, za kopírování i vlastních 

textů se dle pravidel OSA platí poplatky! Ved. kateder upozorní sekretářky a pedagogy! 
 

Mgr. Marková  
- Dny vědy a výzkumu – přednáška o zahraničním pobytu. 
 

Ing. Neruda 
- Projekt mobilit pro Bc., Mgr. a doktorandy – ERASMUS MUNDUS rozpracován. 
- Tempus - schůzka v Koblenci – 6/2011. 
- Vydání publikace 20 let UJEP – co vše a kdy se událo na součásti v (Ing. Zahálka, Prof. 

Vráblíková). 
 

Prof. Vráblíková 
- ÚKZUS – monitoring půd – jednání v Brně. 
- Mgr. Martin Novák – jednání o smlouvě, rozsah zapojení ve výuce. 
 

Ing. Rýznarová  
- Vyhlásit výběrové řízení – požadavky z kateder nahlášeny děkanovi.   
 
 
Příští kolegium bude v úterý 10/5/2011 od 13:00 hodin , KV 211.  
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 
 


